— 1 —

中共中关村科技园区昌平园“回 + ”双创社区委员会

昌园回党字〔2019〕12号

关于做好中华人民共和国成立 70 周年
庆祝活动服务保障工作的通知

各支部：

8 月 30 日，市委召开了中华人民共和国成立 70周年庆祝活

动北京市筹备和服务保障工作动员大会；8 月 31 日，区委召开

了昌平区国庆安保工作动员部署会议。为扎实做好中华人民共和

国成立 70 周年庆祝活动各项服务保障工作，经党委研究，现就

相关工作要求通知如下：

一、指导思想

隆重庆祝中华人民共和国成立 70 周年，是我国重要历史节

点上的一件大事、喜事、盛事。各支部必须进一步提高政治站位，

自觉从实现“两个一百年”奋斗目标和中华民族伟大复兴中国梦

— 2 —

的高度，从党和国家事业发展全局的高度，深刻认识庆祝活动的

重大意义，切实增强责任感使命感紧迫感，时刻保持最佳工作状

态，扎实细致地做好各项工作。

二、工作目标

要确保做到“精精益求精、万万无一失”，以追求完美、做

到极致的工作态度，全力以赴，高水平、高质量落实好北京市和

昌平区的各项任务，以优异成绩庆祝中华人民共和国成立 70 周

年，向党和人民交上一份满意答卷严格。

要坚决维护首都安全稳定，强化风险意识，进一步强化安全

风险预测预警预防，全面排查安全防控重点环节，深入开展矛盾

纠纷排查化解；要坚持群防群治的好传统，广泛动员社会力量参

与，筑牢共保平安的坚强防线；要确保水电气供应稳定、通讯畅

通，精心做好绿化景观布置，保持市容市貌干净整洁；要牢固树

立“首善意识”，自觉做到文明出行、绿色出行，营造喜庆祥和

的节日氛围；广大党员要积极参加居住地所在“双报到”社区开

展的各类志愿活动，汇聚社会各方力量共同参与，引导广大群众

共享祖国荣光、感受生活美好、自觉听党话跟党走。

三、工作要求

1、加强领导，精心部署实施

各支部要充分认识到做好中华人民共和国成立 70 周年庆祝

活动服务保障工作的重要性，强化责任担当，牢固树立一盘棋思

想。完善应急响应，做好应对突发事件的组织准备、应急准备；

— 3 —

落实重点目标、重点区域、在建工程的安全防范措施，责任到人；

主要负责人要亲自抓工作落实，深入重点要害部位检查督导；从

健全和加强工作机制入手，精心安排部署各项工作实施，狠抓落

实，确保实效。

2、强化防范，夯实各项基础性工作

坚持以重点目标为主，扎实做好防范突发事件的各项基础工

作，明确责任单位、责任部门和责任人员。主要领导要靠前指挥，

全面排查安全防控重点环节，对排查中发现的各类隐患立即整改、

整改到位；各类应急物资、装备要准备到位，科学配备值班人员，

严格落实领导带班和在岗值班制度；深入开展矛盾纠纷排查化解，

加强意识形态领域各类风险防控，认真落实“12345”热线“接

诉即办”要求，确保不发生重特大群体性事件；有条件的单位还

应开展有针对性的应急演练工作，确保一旦发生突发事件能够迅

速、高效、有序地开展处置。

3、节俭廉洁，营造祥和喜庆的氛围

各支部要按照中央、市委和区委统一部署，悬挂、张贴、布

置统一内容的口号、标语等，不得擅自增加、更改展示内容，按

照“谁布置、谁负责”的要求，要对自己悬挂的各类横幅、标语、

展板做到“守土有责”，发现污损、被毁、丢失等情况要及时更

换；要加大对自运营、委托运营的各类新媒体监控监管力度，既

要充分利用信息化手段，在网站、微信、微博等新媒体上按照统

一要求进行宣传，又要防止网站被攻击、页面被篡改等事件发生；

— 4 —

各单位要按照上级要求精心做好本单位的环境布置工作，保持市

容市貌和办公场所干净整洁。

在做好各项保障工作的同时，各支部要认真对照全市动员工

作大会要求，节俭廉洁办国庆，担起纪检监察责任，对于违反各

类纪律和相关制度的行为一查到底、绝不姑息。

特此通知。

中共中关村科技园区昌平园“回
+
”双创社区委员会

2019 年 9月 5 日

中关村科技园区昌平园“回+”双创社区党委      2019年 9月 5日印发